2022年 4月 20日

関東学生バドミントン連盟加盟大学各位

関東学生バドミントン連盟広報部

主催大会における SNS 等を利用した広報活動に関する今後の方針について

標記の件について、本文書掲載日付時点の方針を以下の通りとします。より良い広報活動

を目指してまいりますので、ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１．SNS等掲載拒否の申請について

本連盟主催大会では、大会参加に関して提供される個人情報及び肖像物（写真・動画等）に

ついて本大会活及び学連広報に使用するものとし、学連ホームページ（公式 SNS 含む）上

で掲載する場合があるとしている（各大会要項参照）。今後は諸般の事情を鑑みて、事前に

掲載拒否を申告できるよう体制を整えることとします。

（１）申告方法

下記フォームより必要な情報を入力することにより、申告完了とする。

フォーム内文章をよく読んだ上で入力を行ってください。

https://forms.gle/9J8YnABFy2oFNizD8

（２）申告可能期間

 該当大会初日の前日までとする。

２．リーグ戦における各大学の映像配信について

関東学生バドミントン連盟では、関東大学バドミントン界の発展を目指し、広報活動を行っ

ております。今後は各大学による広報活動を促進することを目的とし、所定条件を満たした

上で、ライブ配信を含む動画投稿を許可することとします。

（１）申請方法

 下記フォームより必要な情報を入力し送信したのち、本連盟から許可のメールを送付い

たします。本連盟からの許可のメールをもって申請が承認されたこととします。

 https://forms.gle/4bUSf1HwD4dqAd3K6

（２）申請可能期間

 大会参加（配信）当日より 1週間前までとする。

（３）注意事項

 ・肖像権の問題等を考慮して、慎重に審査を行います。すべての対戦校と連絡を取り、配

https://forms.gle/9J8YnABFy2oFNizD8
https://forms.gle/4bUSf1HwD4dqAd3K6

信の主旨および管理体制を十分に説明した上で許可をもらってからフォームを提出して

ください。（対戦校の代表者名、連絡先を記載していただきます。）

・体育館利用規定により、会場における配信が認められていない場合、申請をお断りさせ

ていただきます。

・電源などの体育館設備は原則として使用できません。ご注意ください。

・配信に関わるいかなるトラブルについても一切責任を負いません。十分に気を付けて配

信を行ってください。

・フォームに不備があった場合は配信を認めないことがあります。正確に記入してくださ

い。

・配信による収益が発生する場合は別途ご相談させていただきます。

・配信を許可した後でも、配信内容によっては配信の停止をお願いすることがあります。

以上